

HM Ventilation A/S

Stagehøjvej 1
8600 Silkeborg
CVR-nr. 13494045

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2018

Dirigent

Navn: Hans Henrik Møller Mortensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HM Ventilation A/S
Stagehøjvej 1
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13494045
Stiftet: 01.10.1989
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 86820577

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand
Hans Henrik Møller Mortensen
Henrik Thue Madsen

Direktion

Henrik Thue Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel, håndværk, industri, design, montage og servicering af større ventilationsanlæg og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2017 udgør et overskud på 763 t.kr. mod et overskud i 2016 på 1.071 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.780.257	1.970.027
Administrationsomkostninger		(829.179)	(558.363)
Driftsresultat		951.078	1.411.664
Andre finansielle indtægter	2	38.635	668
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(8.462)
Andre finansielle omkostninger		(21.474)	(14.003)
Resultat før skat		968.239	1.389.867
Skat af årets resultat	3	(204.952)	(319.000)
Årets resultat		763.287	1.070.867
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Overført resultat		463.287	770.867
		763.287	1.070.867

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		24.274	35.435
Immaterielle anlægsaktiver		24.274	35.435
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.664	11.187
Materielle anlægsaktiver	4	7.664	11.187
Anlægsaktiver		31.938	46.622
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.502.934	1.202.287
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	389.452	556.722
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.203.678	362.199
Andre tilgodehavender		0	120.206
Periodeafgrænsningsposter		15.549	14.258
Tilgodehavender		6.111.613	2.255.672
Likvide beholdninger		213.003	1.245.435
Omsætningsaktiver		6.324.616	3.501.107
Aktiver		6.356.554	3.547.729

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.120.150	656.863
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Egenkapital		<u>1.920.150</u>	<u>1.456.863</u>
Udskudt skat		537.000	384.000
Andre hensatte forpligtelser		<u>407.296</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>944.296</u>	<u>384.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	546.331	108.293
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.917.613	1.416.142
Skyldig selskabsskat		61.952	0
Anden gæld		<u>966.212</u>	<u>182.431</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.492.108</u>	<u>1.706.866</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.492.108</u>	<u>1.706.866</u>
Passiver		<u>6.356.554</u>	<u>3.547.729</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	656.863	300.000	1.456.863
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	463.287	300.000	763.287
Egenkapital ultimo	500.000	1.120.150	300.000	1.920.150

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.889.110	1.529.885
Pensioner	76.826	48.981
Andre omkostninger til social sikring	15.491	13.064
Andre personaleomkostninger	2.857	2.206
	1.984.284	1.594.136
	1.984.284	1.594.136
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.055	0
Renteindtægter i øvrigt	580	668
	38.635	668
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	61.952	0
Ændring af udskudt skat	153.000	319.000
Refusion i sambeskatning	(10.000)	0
	204.952	319.000

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	
Kostpris primo	<u>55.802</u>	
Kostpris ultimo	<u>55.802</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(20.367)	
Årets afskrivninger	<u>(11.161)</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(31.528)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>24.274</u>	
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
		<u>17.618</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>17.618</u>	
Kostpris ultimo	<u>17.618</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(6.431)	
Årets afskrivninger	<u>(3.523)</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(9.954)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.664</u>	
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	13.527.110	11.222.459
Foretagne acontofaktureringer	(14.091.285)	(10.774.030)
Overført til gældsforpligtelser	<u>953.627</u>	<u>108.293</u>
	<u>389.452</u>	<u>556.722</u>

Noter

6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt, som udløber i 2019. Restforpligtelsen udgør 108 t.kr. pr. 31.12.2017.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryk Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejde for fremmed regning. Selskabet har stillet 1.844 t.kr. til sikkerhed pr. 31.12.2017.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HM Gruppen Silkeborg A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom forholdsmæssigt for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

HM Gruppen Silkeborg A/S, CVR-nr. 32 32 74 78, Stagehøjvej 1, 8600 Silkeborg.
